
UCHWAŁA NR XIII/86/2020
RADY GMINY OSIEK

z dnia 19 marca 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 2a i art. 6k ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmienia się § 4  uchwały nr XII/81/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty w ten 
sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:

1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

1) 5,90 za pojemnik o pojemności 120 l;

2) 11,80 za pojemnik o pojemności 240 l;

3) 54,10 za pojemnik o pojemności 1100 l;

4) 344,27 za pojemnik o pojemności 7000 l;

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych,  jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości:

1) 17,70  za pojemnik o pojemności 120 l;

2) 35,40 za pojemnik o pojemności 240 l;

3) 162,30 za pojemnik o pojemności 1100 l;

4) 1032,81 za pojemnik o pojemności 7000 l;

3. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 1 i 2 są jednakowe dla każdej ze zbieranych w tych pojemnikach 
frakcji odpadów.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

Id: 2C2599C3-A727-4E52-A350-8A5059EB9647. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 2C2599C3-A727-4E52-A350-8A5059EB9647. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W uchwale podjętej 27 lutego 2020 r. dokonano wyboru metody ustalenia opłaty dla nieruchomości, na
której nie zamieszkują mieszkańcy przyjmując za maksymalną stawkę 1 % przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów (0,14 zł/litr). Stawka ta
dotyczy wyłącznie worków. W przypadku pojemników, maksymalna stawka opłaty zgodnie z art. 6k ust 5
wynosi 3,2 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o
pojemności 1100 litrów (0,049 zł/litr). W związku z powyższym dokonano obniżenia stawek.

Id: 2C2599C3-A727-4E52-A350-8A5059EB9647. Podpisany Strona 1




